
 

Ministero della Difesa 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il d.d. 01 settembre 2025 con il quale è stata indetta una procedura di progressione tra 

le aree, per il passaggio di complessive n. 120 unità di personale appartenente 

all’Area degli Assistenti del ruolo del Ministero della Difesa all’Area dei Funzionari 

del medesimo ruolo con decorrenza giuridica ed economica dalla sottoscrizione del 

contratto individuale di lavoro e, in particolare, la procedura selettiva per titoli con 

riferimento alla Famiglia dei Funzionari tecnici, scientifici, informatici, ai servizi di 

supporto e della logistica, sicurezza/ambientale per complessivi 56 posti; 

ESPLETATA l’acquisizione e l’elaborazione informatica delle domande di partecipazione prodotte 

dai candidati - secondo i criteri di selezione previsti dall’art. 3 del bando - mediante 

la procedura telematica appositamente predisposta; 

VISTO    l’elenco generale dei candidati, in ordine di punteggio complessivo decrescente, 

quale risulta dall’elaborazione informatica suddetta; 

VISTE          le risultanze delle verifiche connesse alla predetta procedura riportate nelle relazioni 

in data 05 novembre 2025 e 11 dicembre 2025 dalla Commissione di cui si avvale il 

Direttore Generale per il personale civile, ai sensi dell’art. 8, del sopracitato 01 

settembre 2025, che costituiscono parte integrante del presente decreto; 

VISTE       le cessazioni, al 01 febbraio 2026, del personale che ha partecipato alla predetta 

procedura; 

CONSIDERATO che per poter sottoscrivere il contratto di lavoro nella nuova Area è necessaria la 

permanenza in servizio; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla formazione della graduatoria relativa alla procedura 

di selezione concernente la progressione verticale tra l’Area degli Assistenti Tecnici 

e l’Area dei Funzionari Tecnici, senza tener conto del personale cessato.  

 

DECRETA 

Articolo 1 



In relazione a quanto indicato nelle premesse - tenuto conto dei punteggi complessivi ottenuti dai 

candidati in servizio alla data del presente decreto, a seguito del computo dei titoli valutabili 

dichiarati, nonché dei titoli di preferenza posseduti è approvata la graduatoria di cui all’allegato B) 

al presente decreto. In considerazione del numero dei posti disponibili, vengono dichiarati vincitori 

della selezione i candidati collocati dal n. 1 al n. 56 della selezione medesima. 

Articolo 2 

I candidati vincitori verranno inquadrati nell’Area Funzionari, “Famiglia professionale funzionari 

tecnici, scientifici, informatici, ai servizi di supporto e della logistica, sicurezza/ambientale”, a 

seguito della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con la decorrenza e le modalità ivi 

indicate, salvo ulteriori verifiche dei requisiti e dei titoli, tenuto anche conto di quanto previsto 

all’art. 18 del bando di selezione. 

 

                                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                             Dott.ssa Maria DE PAOLIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-02T11:25:08+0100
	MARIA DE PAOLIS


	segnatura_u_1770035081314: M_D A0582CC DE12026 0000132 02-02-2026


